
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 281 del 28 ottobre 2009  
INTERVENTI SUL TERRITORIO AGRICOLO, BONIFICHE ED IRRIGAZIONE - L.R. 25.02.2003 

n.4 -  Nomina Commissario straordinario del Consorzio di bonifica delle paludi di Napoli e Vol-
la. 

 
 

PREMESSO che: 
- l’Ing. Alfonso De Nardo con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.537 del 03.07.2002 

è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio  di Bonifica delle Paludi di Napoli e 
Volla; 

- l’Ing. Alfonso De Nardo con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.252 del 25.09.2009 
è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Inferiore del Volturno; 

 
PRESO ATTO che con nota n.3714 del 05.10.2009 l’Ing. Alfonso De Nardo, ha rassegnato le proprie 
dimissioni da Commissario Straordinario del Consorzio  di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla per im-
possibilità a svolgere contemporaneamente i due incarichi; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Commissario Straordinario del Consorzio  
di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla; 
 
CONSIDERATO che, alla nomina del nuovo Commissario Straordinario debba provvedere il Presidente 
della Giunta Regionale con proprio decreto su designazione dell’Assessore all’Agricoltura;   
 
VISTO il curriculum del Dr. Sergio Mensitieri, nato a Napoli il 20.06.1950; 
 
RITENUTO che al nuovo Commissario debbano confermarsi tutte le funzioni e i compiti già attribuiti al 
dimissionario Ing. Alfonso De Nardo; 
 
RITENUTO pertanto poter affidare il  suddetto incarico al Dr. Sergio Mensitieri per il tempo necessario 
alla convocazione dell’Assemblea dei consorziati per l’elezione del nuovo Consiglio dei Delegati essen-
do l’Ente consortile attualmente privo degli Organi di Amministrazione;   
 
VISTA la L.R. 25.02.2003 n.4; 
               
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Professionale del Settore In-
terventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 

- di nominare, in sostituzione del dimissionario Ing. Alfonso De Nardo su designazione 
dell’Assessore all’Agricoltura, il Dr. Sergio Mensitieri nato a Napoli il 20.06.1950 - Commissario 
Straordinario del Consorzio  di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla, per il tempo necessario alla 
convocazione dell’Assemblea dei consorziati per l’elezione del nuovo Consiglio dei  Delegati; 

 
- di attribuire al Commissario Straordinario del Consorzio  di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla, 

le competenze economiche previste dalle disposizioni vigenti in materia, con oneri finanziari da 
imputarsi a carico del bilancio dell’Ente consortile; 

 
- di far decorrere gli effetti del presente decreto dalla data di acquisizione da parte del Settore In-

terventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni, della dichiarazione di mancanza di cause 
ostative di cui alla vigente legislazione regionale, resa dal Dr. Sergio Mensitieri;  

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



- di inviare il presente atto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art.48 del vi-
gente Statuto Regionale;  

 
- di trasmettere copia del presente decreto al Settore Interventi sul Territorio Agricolo. Bonifiche ed 

Irrigazione per il seguito di competenza; 
 

- di inviare il presente provvedimento al B.U.R.C. per la pubblicazione.   
 

 
 
                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


